Aperitif

Martini 14

Prosecco Mionetto*
Prosecco Rosé Mionetto4
Aperol Spritzt14

Pimm’s Ginger-Ale!!
Camparit

Campari! Soda

Campari! Orange

Hugo*

Aperitif Ohne Alkohol
Crodino?

San Bitter?!

Long Drinks

Bombay Saphire Gin Tonict
Hendrick's Tonic?!
Whiskey-Colal°

Scotch and Soda

Vodka Absolut Lemon®1!
Vodka Grey Goose Lemon®1!
Rum Cola’1©

Vini Bianchi Aperti (Offene Weil3weine)
Bianco Casa'4

Lugana Otella*

Regaleali Bianco!*

Grauburgunder Dr. Heger Sonett 14
Sauvignon Lergenmdiller 14

Vini Rose Aperti (Offene Roséweine)
Roése Casal*

Regaleali Rosé

Maria Pia Matie Rose!*

Vini Rossi Aperti (Offene Rotweine)
Rosso Casa'*

Cabernet Sauvignon!4

Primitivo Di Manduria 4
Montepulciano®

5¢cl
0,1l
0,1l
0,2l
0,2l
4 cl
0,2l
0,2l
0,2l

0,1
0,1

0,2l
0,21
0,21
0,21
0,2l
0,2l
0,21

0,15l
0,15l
0,15l
0,15l
0,15l

0,15l
0,15l
0,15l

0,15l
0,15l
0,15l
0,15l

5,90
6,90
6,90
7,90
7,90
5,90
7,50
7,90
7,90

5,50
5,50

9,90
11,50
9,50
7,50
7,50
9,50
7,50

6,50
7,90
6,90
7,50
7,50

6,50
6,90
7,50

7,50
7,50
7,90
7,50



Vini Rose (Roséweine)

Italien — Sizilien
Regaleali Rosé Tasca D’Almerita 14

Rebsorte: Nerollo, Mascalese
Geschmack: fruchtig und trocken

Italien — Venetien

Maria Pia Matie 14

Rebsorte: Corvina, Molinari, Rondinella
Geschmack: Trocken
Frankreich-Provence

Maison Sant Aix Rosé 4
Rebsorte: Carignan, Cinsault, Grenache
Geschmack: Trocken

Vini Bianchi (WeilRweine)
Italien — Piemont

Gavi di Gavi La Scolca Etichetta Nera DOCG 14
Rebsorte: Cortese
Geschmack: Trocken

Italien - Venetien

Lugana Otella 4
Rebsorte: Trebbiano
Geschmack Trocken

Italien - Toscana

Vernaccia di San Teruzzi & Puthod 14
Rebsorte: Vernaccia
Geschmack: Trocken

Italien — Sizilien
Regaleali Bianco Tasca d’Almerita 14

Rebsorten: Inzolia, Grecanico, Catarratto, Chardonnay

Geschmack: Trocken
ltalien — Friaul

Pinot Grigio IGT Jerman 14
Rebsorte: Pinot Grigio
Geschmack: Trocken
Sauvignon IGT Jerman 4
Rebsorte: Sauvignon Blanc
Geschmack: Trocken

Deutschland — Rheinhessen

Riesling-Kallfelz Hochgewachst 4
Rebsorte: Riesling
Geschmack: Feinherb

Deutschland — Baden

Grauburgunder Dr. Heger Sonett 14
Rebsorte: Grauburgunder
Geschmack: Trocken

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

26,00

32,50

39,50

53,90

32,90

29,50

26,00

51,50

53,00

29,90

32,50



Vini Rossi (Rotweine)

ltalien — Abruzzen

Montepulciano d’Abruzzo®
Rebsorte: Montepulciano
Geschmack: trocken

Italien — Toskana
Chianti Classico Castello Banfi DOCG 14

Rebsorte:Sangiovese, Canaiolo Nero, Cabernet Sauvignon

Geschmack: trocken

Il Bruciato Bolgheri Guado al Tasso 1#
Rebsorte: Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah
Geschmack: Trocken

Brunello di Monatalcino DOCG Banfi 14
Rebsorte: Sangiovese
Geschmack: Frichtig Trocken

Le Volte dell'Ornellaia 14

Rebsorte Merlot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Geschmack: trocken

Vino Nobile di Motepulciano Avignonese!4
Rebsorte: Sangiovese Bio Wein
Geschmack: Trocken

Bricco dell'Uccellone DOCG 14
Rebsorte: Barbera
Geschmack: Trocken

Italien — Apulien

Primitivo di Manduria Caselletti DOP 14
Rebsorte: Primitivo
Geschmack: Trocken

Primitivo di Manduria Riserva 60 San Marzano 14
Rebsorte: Primitivo
Geschmack: Trocken

ltalien — Venezien

Cabernet Sauvignon Scuri'4
Rebsorte: Cabernet, Sauvignon
Geschmack: Trocken

Italien — Kampanien

Aglianico San Salvatore!#
Rebsorte: Aglianico
Geschmack: Trocken

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

29,50

33,00

65,00

89,00

62,00

55,00

89,00

32,00

63,00

33,00

50,00



Warme Getranke - Warm Drinks

Espresso??

Espresso Macchiato®

Doppio Espresso?*?

Kaffeel®

Cappuccino'®

Latte Macchiato'®

Grlner Tee, Friichtetee, Darjeeling, Kamillentee!©
Frischer Minztee

Digestif - Digestif

Fernet Branca
Ramazzotti

Amaro Averna
Amaro Montenegro

Le Grappe

Grappa della Casa

Grappa Barolo

Grappa Prosecco Andrea da Ponti
Grappa Chardonnay Nonnino

Likbre & Spirituosen

Sambuca

Limoncello

Amaretto

Baileys?

Bombay Sapphire Gin
Vodka absolut

Vodka Grey Goose

Brandy & Cognac

Vecchia Romagna
Hennessy V.S.0.P.

Scotch Whiskey

Chivas Regal* 12Y
Johnnie Walker

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

2,90
3,20
5,50
2,90
3,50
4,50
3,50
3,90

5,90
5,90
5,90
5,90

7,90
9,90
9,90
9,90

5,90
5,90
5,90
6,90
8,00
8,90
9,90

9,50
9,50

9,90
9,90



Kalte Getranke

Coca Cola'1?, Cola Zero*310. 1115
Fantal!®

Sprite 1

Acqua Morelli Frizzante

Acqua Morelli Naturale

Schweppes, Ginger Ale!!, Tonic Water!?, Bitter Lemon !
Orangensaft

Apfelsaft

Mango-, Maracuja, Rhabarbersaft

Apfelschorle

Biere

Konig Pils

K6nig Pils alkoholfrei
Peroni

Schlussel alt

Benediktiner Weil3bier
Benediktiner Weil3bier alkoholfrei

Sekt & Champagner

Prosecco Mionettol4
Prosecco Mionetto Rose 14
Veuve Clicquot!*

Unsere Speisen und Getranke konnen folgende Zusatzstoffe enthalten:

Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.
Fl.

Fl.
Fl.
Fl.

0,20l
0,20l
0,20l
0,25l
0,75l
0,25l
0,75l
0,20l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,21
0,4
0,33l

0,33l

0,21
0,4
0,5l
0,5l

0,75l
0,75l
0,75l

3,50
3,50
3,50
3,50
7,90
3,50
7,90
3,50
3,20
3,20
3,20
2,90

2,90
5,80
4,00

4,90

3,00
6,00
6,00
6,00

39,90
39,90
110,00

1 = Farbstoffe / 2 = Konservierungsstoffe / 3 = SuRmittel / 4 = Phosphat / 5 = Antioxidationsmittel / 6 = Geschmacksverstarker / 7 =
geschwarzt / 8 = geschwefelt / 9 = gewachst / 10 = Koffeinhaltig / 11 = Chininhaltig / 12 = Taurinhaltig / 13 = Phenylaninhaltig / 14 =
Sulfite/Schwefeldioxide / 15 = Benzoesaure / 20 = Gluten / 21 = Krebstiere / 22 = Eier / 23 = Fisch / 24 = Erdnisse / 25 = Sojabohnen / 26 =

Lactose / 27 = Schalenfriichte / 28 = Sellerie / 29 = Senf / 30 = Sesam / 31 = Lupin / 32 = Weichtiere
Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



